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Wynalazek dotyczy dłóta żłobiącego
wrębówek łańcuchowych. Znanem zjawi¬
skiem w takich wrębówkach jest częste wy¬
padanie podczas działania dłót żłobiących,
przyciskanych śrubami, względnie zamoco¬
wanych w ogniwach łańcucha, głównie z
powodu niedostatecznego przymocowania
ich. Często górnicy obsługujący wrębówkę^
nie posiadają klucza potrzebnego do przy¬
mocowywania względnie zwolnienia śrub
dłóta żłobiącego, przez co powstają znacz¬
ne straty czasu wskutek szukania odpo¬
wiedniego narzędzia. Taką wadę usuwa się
przez szczególne wykonanie ogniwa łańcu¬
cha, przyczem otrzymuje się nietylko pew¬
ne, lecz również łatwo rozłączane połącze¬
nia dłóta żłobiącego z łańcuchem. Dotych¬
czasowy sposób był szczególnie wadliwy,

gdy chodziło o szybkie usunięcie zużytych
dłót żłobiących celem zastąpienia ich no-
wemi.

Niniejsze dłóto żłobiące wyróżnia się
tern, że jest zaopatrzone w dwa walcowe
lub stożkowe czopy, które zamocowuje się
w odpowiednich otworach obsady ogniwa
łańcucha, przez uderzenie młotkiem. Usu¬
wanie dłóta z obsady odbywa się zapomocą
klina, wsuwanego w wycięcie ogniwa mię¬
dzy czopami.

Ogniwa łańcucha zaopatruje się w tym
celu w obsadę, która jest tak wykonana, że
może utrzymywać dłóta żłobiące w różnych
kierunkach. W każdej obsadzie wywierco¬
ne są dwa otwory na czopy, których kąt na¬
chylenia zależny jest od ilości pożądanych
położeń dłóta. Aby można było swobodnie



wykonywać wręby w obie strony, obsady
łańcucha przestawione są w lewo i w pra-

^ wb^względnie wdói^wgórę. Pozatem prze-
*widziane ukoSrfe śfcięcia umożliwiają wsu¬
nięcie łańcucha w prowadnicę ramion łań¬
cucha.

Rysunek uwidocznia przykład wykona¬
nia wynalazku, na którym fig. 1 podaje od¬
cinek łańcucha, wrębówki w widoku zboku,
fig. 2 — przekrój pionowy przedniej czę¬
ści łańcucha, a fig. 3 — dłóto żłobiące.
W obsadzie / ogniwa łańcucha znajdu¬

ją się dwa wywiercone otwory 2, w które
zakłada się dłóto 3 przez wsunięcie jego
stożkowych czopów w te otwory. Dłóto u-
mocowuje się przez uderzenie młotkiem.
Zapomocą klina, wsuwanego w szczelinę

między obu otworami w obsadzie, można z
niej łatwo usunąć dłóto żłobiące.

Zastrzeżenie patentowe.

Dłóto żłobiące wrębówek łańcuchowych,
znamienne tern, że jest zaopatrzone w dwa
walcowe lub stożkowe czopy, które umo¬
cowuje się przez uderzanie młotkiem w od¬
powiednich otworach (2) obsady ogniwa
łańcucha, przyczem wyjmowane jest zapo¬
mocą klina, wsuwanego w szczelinę obsady
między czopami.

Firma Heinr, Korfmann jr.
Zastępca: Dr. inż, M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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